
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

1 

Numero Generale 2  
 

 

Del  15 gennaio 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA CONTABILE - TRIBUTI 

 

Determinazione n. 1 

 

 

OGGETTO: REFERENDUM CONSULTIVO PROVINCIALE DEL 18 NOVEMBRE 2018 - 

APPROVAZIONE RENDICONTO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamati: 

il Decreto n. 102 del 16.04.2015, con il quale il Sindaco ha nominato il responsabile dell’ Area Finanziaria, ai 

sensi dell’art. 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 167; 
 

il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 31.01.2017; 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19 dicembre 2017, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’anno 2018 e il bilancio pluriennale 2018-2020;   
 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 18 gennaio 2018, con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2018 - 2020; 
 

Richiamato il Decreto del Presidente della Provincia di Brescia del 27 agosto 2018, n. 283, con il quale sono 

stati convocati i comizi elettorali del Referendum Consultivo Provinciale sul Servizio Idrico Integrato per 

domenica 18 novembre 2018; 
 

Viste ed esaminate le disposizioni contenute nella circolare della Provincia di Brescia n. 124103 del 18 

settembre 2018 e le successive integrazioni; 
 

Ritenuta la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per l’attuazione 
della consultazione in oggetto; 
 

Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni d’impegno e  
di liquidazione; 
 

Verificato che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in conformità a quanto 



stabilito dalla legislazione nazionale; 
 

Visti: 

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107; 
lo Statuto ed il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei responsabili di 
settore o di servizio con rilevanza esterna; 
 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria, rilasciati dal 

responsabile dell’area contabile, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per cui si intende qui 

integralmente ripetuta e trascritta, 
 

2. di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante formale e sostanziale della 

presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma complessiva ammonta ad €  2.670,21, a carico 
della Provincia di Brescia e specificatamente; 

 

  PROVINCIA STATO 

All. A)  – Competenze corrisposte ai componenti dei 

seggi elettorali – trattamento di missione ai presidenti dei 

seggi  elettorali 

 

676,00 

 

676,00 

 

0,00 

All. B)  - Retribuzione lavoro straordinario al personale 

Comunale (Politiche e Regionali) 

 

1.488,69 

 

1.488,69 

 

0,00 

Contributi previdenziali ed assistenziali su lavoro 

straordinario (Politiche e Regionali) + IRAP 

 

505,52 

 

505,52 

 

0,00 

 

All. D) – Stampati e software non forniti dallo Stato 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

All. M) – Altre necessità non previste 

 

- 

 

- 

 

- 

TOTALE 2.670,21 2.670,21 0,00 

 

3. di disporre che L’Ufficio di Ragioneria appronti il predetto elaborato contabile secondo le indicazioni 
riportate nella circolare della Provincia di Brescia,  indicata in premessa, e lo trasmetta, in unico esemplare e 

corredato della relativa documentazione giustificativa a tale Ufficio, entro e non oltre il termine prescritto  

 

4. di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i. e che venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune secondo le disposizioni di legge e nel 

rispetto dei regolamenti comunali e dello Statuto, ai fini della generale conoscenza. 

 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   15 gennaio 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   15 gennaio 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  23 gennaio 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   23 gennaio 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


